
5/VZ/2016 Mostev. č. 14136-5 Cudrovice

D O D A T E K  č . 1,  K E  S M L O U V Ě
O  D Í L O

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.zák.č.89/2012 Sb.
Most ev. č. 14136-5 Cudrovice

číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 5 /V Z /2 0 16

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

r v
Zastoupeny: Ing. Janem Stíchou, ředitelem organizace

tel: 387 021 010 fax: 387 220 946
IČ: 70971641 DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení: ....................................... ...........................................
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha, tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: ... ..................... ...........................
Technický dozor stavebníka (dále TDS) a koordinátor bezpečnosti práce:

.........................................................................
(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: HABAU CZ s.r.o.
Sídlo: Žižkova tř. 1321/1,370 01 České Budějovice

Zastoupený: Dipl. Ing. Eckhart Aschauer a Ing. Michal Tichovský, jednatel a prokurista
tel.: 910 902 800 fax: 910 902 801

IČ: 260 68 338 DIČ: CZ26068338

Bankovní spojení: .......................... ......................................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, odd. C, vložka 11935

Zástupce ve věcech smluvních:
Dipl. Ing. Eckhart Aschauer 

................................... 
Zástupce ve věcech technických:

.................................. 
Odpovědný stavbyvedoucí:

...........................
(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek smlouvy jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo jednacím řízením bez uveřejnění na základě § 23, odst. 7 
Zákona č. 137/2006 Sb. mění na základě odsouhlasených změnových listů č. 1 a č. 2 bod 4.1 smlouvy

tel.:+420 910 902 802 

tel.:+420 910 902 862

.................................... 

...................................

1



5/VZ/2016 Most ev. č. 14136-5 Cudrovice

Tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo se mění na základě přiložené žádosti ze dne 20. 7. 2016 bod
3.1. smlouvy o dílo a nově zní takto:
3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad duben 2016)

Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5-ti kal. dnů po vyzvání objednatelem. 

Dokončení prací a předání stavby: do 19. 8. 2016

S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle 
uzavřené smlouvy o dílo, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě 
o dílo mění rozsah a cena díla v souladu s písemným soupisem změn (změnový list). Změnový list tvoří 
přílohu tohoto dodatku.

Celková smluvní cena dle bodu 4.1. smlouvy o dílo po změně provedené tímto dodatkem ě. 1 tak činí

4.1. Smluvní cena díla dle původní smlouvy o dílo bez DPH 5.547.313,47 Kč

Změnový list ě. 1 -  vícepráce 

Změnový list č. 2 -  méněpráce
Smluvní cena díla dle tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo bez DPH
DPH 21%___________

169 548,06 Kč 

- 211 826,23 Kč 

5 505 035,30 Kě
1 156 057,41 Kč

Smluvní cena díla dle tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo včetně DPH 6 661 092,71 Kě
Slovy: šest milionů šest set šedesát jedna tisíc devadesát dva korun a jednasedmdesát haléřů čes
kých včetně DPH.

Zbývající části smlouvy jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Tento dodatek je platný a účinný dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, dva pro objednatele a dva pro zhotovitele.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Seznam příloh:
Žádost ze dne 20. 7. 2016 
Změnový list č. 1 
Změnový list č. 2

České Budějovice dne: 20. 7. 2016 

Za objednatele:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

Ntrnanická 2133/10,370 10 Č. Budějovice 

100:709 71 641 (10)

České Budějovice, dne: 20. 7. 2016

Za zhotovitele:



U A B A I  E
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Ing. Jan Štícha, ředitel organizace 
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

HABAU CZ s.r.o.

Žlžkova tř. 1321/1
České Budějovice 6
CZ • 370 01 České Budějovice
Tel +420 910 902 800
Fax +420 910 902 801
officeOhabau.cz
www.habau.cz

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE /TEL. V PLZNI DNE

.......................... 20. 07. 2016

Věc: Žádost o prodloužení termínu dokončeni díla

Vážený pane řediteli,

žádáme Vás o prodloužení termínu dokončení díla „Most ev.č. 14136-5 Cudrovice" 

realizovaného na základě smlouvy o dílo č. objednatele 5/VZ/2016, u zhotovitele pod č. 

CZWE0009/115/1604/01 o 30 kalendářních dní, tj. do 19.08.2016, z níže popsaného důvodu.

V průběhu provádění prací došlo na bezejmenném potoce po přívalových deštích třikrát 

k zaplavení jámy pro vrtání pilot. Vzhledem ktomu došlo ke zpoždění v budování hlubinného 

založení o cca 4 týdny.

Děkuji a jsem s pozdravem

t T i «ni 14X11 liooi

REGISTERED

S p o le č n o s t  J e  z a p sá n a  v o b c h o d n ím  r e j s t ř ík u  u K ra j s k é h o  so u d u  v č e s k ý c h  B u d ě jo v ic íc h ,  o d d íl C, v lo ž k a  11935 
s íd lo  s p o le č n o s t i:  Z iž k o v a  tř. 1 3 2 1 / 1 ,  Č e sk é  B u d ě jo v ic e  6, CZ • 370  01 Č e sk é  B u d ě jo v ic e  * IČ: 260  68 338  * D IČ : CZ 2 6 0 6 8  338

http://www.habau.cz


Stavba: Most ev.č. 114136-5 Cudrovice 

Objekt: Most Cudrovice

č. SOD objednatele:

č. SOD zhotovitele:

Investor (objednatel) stavby:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

TDI: .......................

Pris spol.s.r.o.
Projektant: Linio Pian s.r.o.

Sochorova 23, 616 00 Brno
Zhotovitel: HABAU CZ s.r.o.

Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice 6
Předmět změny: V zadávací dokumentaci projektant uvažoval s instalací jímky ze štětovnic, ale nechával ke zvážení

pro dodavatelskou firmu variantní řešení provedení výkopů pro betonáž základů opěr.
Podle podmínek projektu si zhotovitel u projektanta nechal zpracovat prováděcí dokumentaci, 
která byla techniky proveditelná (podloží nevhodné pro zarážení štětovnic). Bylo použito 
zakládání z otevřené jámy. Tím sice narostl objem výkopu, ale naopak se neprováděly štětové jímky. 
Dodavatel vzhledem ke struktuře podloží ( bludné balvany) požádal o změnu hlubiného založení 
mostu. Místo 10ks 7,5m dlouhých pilot průměr 900 mm změna na 16 ks 700mm pilot délky 6,5m.
Tyto piloty bylo možno lépe vyvrtat v nepříznivém podloží.
V průběhu provádění prací došlo na bezejmeném potoce po přívalových deštích třikrát k zaplavení 
jámy pro vrtání pilot.Vzhledem k tomu došlo ke zpoždění v budování hlubinného založení cca 4 týdny. 
Postup prací odsouhlasen projektantem, viz přílohy s vyjádřeními.

Dotčené místo:

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis prací:

Odkaz na jinou část smlouvy:

objekt SO 201
víz.část RDS provedená před zahájením stavby 
viz.příloha

Návrh ocenění:

SO 201 vícepráce 169.548,06

Celkem bez DPH
DPH 21°'

169 548,06

35.605,09

205.153,15



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Cudrovicejměna_1

Objekt: SO 201 - SO 201

JKSO: CC-CZ:
Máto: Datum:

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 169.548,06
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 169.548,06

DPH základní 2 U M Í ze 169.548,06 3S.60S.09

snížená 15,001 zc 0.03 0,00

jcena s DPH v  CZK 205.153,15 j

I 
S

 S



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Cudrovice_změna_1

Objekt: SO 201 - SO 201

Místo: Datum: 22. 1. 2016

Objednatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Kód ■ Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 169.548,06

1 - Zemní práce 68.940,93

2 - Základy 75.496,40

4 - Vodorovné konstrukce 25.110,73

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 169.548,06

Strana 2 z 4



ROZPOČET

Stavba: Cudrovice_změna_1

Objekt: SO 201 - SO 201

Místo: Datum: 22. 1. 2016

Objednatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 169.548,06

1 - Zemní práce 68.940,93

27 j K j131738
[HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM,! 
jpo úroveň nové základové spáry, výkop ztížen již i M3 
jvybetonovanými pilotami

.......... ............ 23.476,63

opera 1:, 5,85*8,89=52,007 [A], opěra2:, 5,85*8,89=52,007 
[B], Celkem: A*B=104,013 [C]

stávající stav podle projektu 104,013m3

nově kopané množství 257,455m3

rozdíl 257,455-104,013= 153,442m3

29 K 31739
PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1 KM DOPRAVY ZEMINY, 52-20=32 
km pro:, pol.č. 131738.a, pol.č. 131738.b

M3 ........... ..... 10.059,79

104,014*32=3 328,448 [A], 147,726*32=4 727,232 [B], 
Celkem: A*B=8  055,680 [C]

nově (153,442-104,013)‘32= 1581,728m3

48 K 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 ........ ........ 11.788,92

opěra 1:, 3,037*8,89=26,999 [A], opěra2:, 0,827*8,89=7,352 
[B], Celkem: A*B=34,351 [C]

10 ks pilot = 34,351m3 
16 ks pilot= 54,96l6m3

rozdíl 54,9616-34,351= 20,6106m3

49 K 17481.1
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ, 
zásyp křídel M3 ........ ........ 23.615,59

zásyp pro křídla:, křidlo č. 1:, (2,27*3,65*3,50)-
((((2,7* 1,0)/2)‘4,0)-(0,4‘0,4*4,0))=22,239 [A], křidlo £.2:,
(2,27*3,45*3,50)-((((2,5*1,0)/2)*1,0*3,80)-
(0,4*0,4*3,8))=21,368 [B], křidlo £.3:, (2,27*3,65*3,50)-
((((2,70* 1,0)/2)*1,0*4,0)-(0,4‘0,4*4,0))=22,239 [C], křidlo
£.4:, (2,24*3,45*3,50)-((((2,50*1,0)/2)*1,0*3,8)-
(0,4*0,4*3,8))=21,006 [D], Celkem: A*B*C*D=86,853 [E]

původní stav 86,853m3 

nový stav 128,139m3 

rozdíl 41,286m3

2 - Základy 75.496,40

| K 1264441
í VRTY PRO PILOTY TŘ. IV D DO 1000MM, 10 ks, prům 
i700 mm, zbylé 3,50 m max. v tř. IV, odvozná M | ......... ...........
[vzdálenost 52 km

Strana 3 z 4



3 ,14‘0,45‘0,45'(3,5)'10=22,255 [A]

vyfakturováno 22,255 m

nově přibyto 12 ks pilot tzn 26,963 m

celkem 22,255*26,963= 49,218 m

rozdil v rozpočtu = 49,218-22,255= 26,963m

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

4 - Vodorovné konstrukce 25.110,73

! K |458523
!VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO, ! 
jINDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9, přechodová oblast. ŠD j M3 i ......... .......... 25.110,73
10,32, ID= 0,85 j I

opera 1:, 3,344‘8,89=29,728 [A], opěra2:, 
3,778‘8,89=33,586 [B], Celkem: A*B=63,315 [C]

původní stav 63,315m3

nová stav 10l,304m3

rozdil 37,989m3

Strana 4 z 4



č. SOD objednatele:

č. SOD zhotovitele:

Stavba: Most ev.č. 114136-5 Cudrovice

Objekt: Most Cudrovice
Investor (objednatel) stavby:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

TDI: .......................
Pris spol.s.r.o.

Projektant: Linio Pian s.r.o.
Sochorova 23, 616 00 Brno

Zhotovitel: HABAU CZ s.r.o.
Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice 6

Předmět změny: V zadávací dokumentaci projektant uvažoval s instalací jímky ze štětovnic, ale nechával ke zvážení
pro dodavatelskou firmu variantní řešení provedení výkopů pro betonáž základů opěr.
Podle podmínek projektu si zhotovitel u projektanta nechal zpracovat prováděcí dokumentaci, 
která byla techniky proveditelná (podloží nevhodné pro zarážení štětovnic). Bylo použito 
zakládání z otevřené jámy. Tím sice narostl objem výkopu, ale naopak se neprováděly štětové jímky. 
Dodavatel vzhledem ke struktuře podloží ( bludné balvany) požádal o změnu hlubiného založení 
mostu. Místo 10ks 7,5m dlouhých pilot průměr 900 mm změna na 16 ks 700mm pilot délky 6,5m.
Tyto piloty bylo možno lépe vyvrtat v nepříznivém podloží.
V průběhu provádění prací došlo na bezejmeném potoce po přívalových deštích třikrát k zaplavení 
jámy pro vrtání pilot.Vzhledem k tomu došlo ke zpoždění v budování hlubinného založení cca 4 týdny. 
Postup prací odsouhlasen projektantem, viz přílohy s vyjádřeními.

Dotčené místo:

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis prací:

Odkaz na jinou část smlouvy:

objekt SO 201
viz.část RDS provedená před zahájením stavby 
viz.příloha

Návrh ocenění:

SO 201 méněpráce -211.826,23

Přílohy: položkový rozpočet



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Cudrovlce_zména .2

Objekt: SO 201 - SO 201

JKSO: cca:
Místo: Datum:

Objednatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu •211.826,21

Ostatní náklady 0 ,0 0

Cena bez D P H - 2 1 1 . 8 2 6 , 2 3

DPH základní 21.00X ze •173.726.23 •36 482.51

snížená 15,002 ze 0,00 0,00

jcena s DPH v CZK -248.308,74|

Strana 1 z  .



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Cudrovice_změna_2

Objekt: SO 201 - SO 201

Místo: Datum: 22. 1. 2016

Objednatel:

Zhotovitel:

Kód - Popis

Projektant:

Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu -211.826,23

2 - Základy -135.626,23

4 - Vodorovné konstrukce -76.200,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -211.826,23

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Stavba: Cudrovice_změna_2

Objekt: SO 201 - SO 201

Místo: Datum: 22. 1. 2016

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu -211.826,23

2 - Základy -135.626,23
44 K 224324 PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C25/30 M3 ....... .......... -27.819,70

3,74*0,45*0,45*7,5*10=47,689 [A]

3 ,74*0,35*0,35*6,5*76=40,0036

42 K 23117

ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ, jímka 
ze štětových stěn, vodotěsná, musi bezpečně 
zabránit úniku jakýchkoliv provozních kapalin ze 
stavební strojů do toku potoka !, pronájem

T ......... .......... -95.869,80

opěra 7:, 24,00*9,00*0,122=26,352 [A], opěra2:, 
24,00*9,00*0, Í22=26,352 [B], křidlo č. U,
9,60*9,00*0,122=10,541 [C], křidlo £. 2:,
9,20*9,00*0,722= ÍO, 102 [D], křidlo č.3:,
9,60*9,00*0,122=10,541 [E], křidlo č. 4:,
9,20*9,00*0,122-10,102 [F], Celkem: A+B*C+D+E+F=93,989 

[G]

43 K 237171
VYTAŽENÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ, 
odstranění jímek viz. p.č. 23117

T ......... ........ -11.936,73

93,99=93,990 [A]

0 - Všeobecné konstrukce a práce -76.200,00

4 K 02520
ZKOUŠENÍ MATERIÁLU NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU pouze 
se souhlasem investora: 30 000 Kč (pro celou stavbu) Kč .............. ..... -38.100,00

6 K 02620
ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU 
ZKUŠEBNOU pouze se souhlasem investora: 30 000 Kč 
(pro celou stavbu)

Kč .............. ..... -38.100,00

Strana 3 z 3


